16/11/2021 10:28 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68091 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1243/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REDE DE MANILHAS
NA RUA DOMINGOS PEREIRA, EM
PEDRO DO RIO.

O Vereador Junior Paixão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de uma rede de manilhas com
aproximadamente 180 metros, na Rua Domingos Pereira, antiga Estrada da Fazenda Cova da
Onça, em Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

A falta da rede de manilhas tem causado diversos problemas aos moradores, principalmente
neste período de chuvas, quando a rua fica tomada pela lama.

Sala das Sessões, 19 de Janeiro de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 14/01/2021 - 16:09:44 Data do Processo: 19/01/2021 - 20:19:3
Processo: 1243/202